La cuantía de la beca a conceder es la resultante de multiplicar el número de meses de 
duración aprobados por el programa de movilidad, por importe de CIEN EUROS (100,00 €), a 
excepción de aquellos estudiantes que acrediten su estancia por curso completo cuya cuantía 
a percibir será de MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.400,00 €). 

PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES Y DOCUMENTACIÓN. 

Las solicitudes podrán presentarse en cualquiera de las siguientes modalidades: 

a)  Telemáticamente: 

A través de la Sede Electrónica del Cabildo de Fuerteventura (sede.cabildofuer.es) o Registro